
ARCHITEKTŪROS IR TERITORIJŲ PLANAVIMO SKYRIUS 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2020 M. BIRŽELIO 18 D. 

SPRENDIMO NR.TS-213 „DĖL RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOS 

BENDROJO PLANO KEITIMO“ PRIPAŽINIMO NETEKUSIU GALIOS 

PROJEKTO 

2020 m. rugsėjo 1 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 18 straipsnio 1 dalimi nustatyta, kad 

savivaldybės tarybos priimtus teisės aktus gali sustabdyti, pakeisti ar panaikinti pati savivaldybės 

taryba. Atsižvelgiant į 2020 m. rugpjūčio 25 d. gautą prašymą (pridedama), Raseinių rajono 

savivaldybės administracija, siūlo pripažinti netekusiu galios Raseinių rajono savivaldybės 

tarybos 2020 m. birželio 18 d. sprendimą Nr.TS-213 „Dėl Raseinių rajono savivaldybės 

teritorijos bendrojo plano keitimo“. 

Raseinių rajono savivaldybės administracija nėra pradėjusi teritorijų planavimo 

procedūros Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo 

proceso valstybinės priežiūros informacinėje sistemoje (TPDRIS). 

PRIDEDAMA. Peticija, 1 lapas. 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Lietuvos respublikos teritorijų planavimo įstatymo 24 straipsnio 4 dalis numato, kad savivaldybės 

arba jos dalių bendrieji planai pradedami rengti savivaldybės tarybai priėmus sprendimą dėl 

savivaldybės arba jos dalių bendrųjų planų rengimo pradžios ir planavimo tikslų. Šių planų 

rengimą organizuoja savivaldybės administracijos direktorius. 

Visuomenės informavimo, konsultavimo ir dalyvavimo priimant sprendimus dėl teritorijų 

planavimo nuostatų, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. rugsėjo 18 d. 

nutarimu Nr.1079 „Dėl Visuomenės informavimo, konsultavimo ir dalyvavimo priimant 

sprendimus dėl teritorijų planavimo nuostatų patvirtinimo“ 6.4.1. papunkčiu pasiūlymai dėl 

teritorijų planavimo dokumentų planavimo organizatoriui teikiami raštu ir (ar) Lietuvos 

Respublikos teritorijų planavimo dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo proceso valstybinės 

priežiūros informacinėje sistemoje visą teritorijų planavimo dokumentų rengimo laiką iki viešo 

svarstymo pabaigos, viešo svarstymo metu pasiūlymai teikiami ir žodžiu.  

Atsižvelgiant į gyventojų prašymą, bus patenkinti dalies Raseinių rajono gyventojų 

poreikiai. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, 

kad tokių pasekmių būtų išvengta. 

- 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles.  

Nereikia. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Projektas derinamas pagal reglamentą, svarstomas komitetuose.  



6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams). 

Parengtas teisinio akto projektas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Raseinių rajono savivaldybės administracijos Architektūros ir teritorijų planavimo skyriaus 

vyr. specialistė Jurgita Žilytė-Mackevičienė. 

 

(Autorius, pareigos)  (parašas)   (vardas, pavardė) 


